
 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №147 г. Пензы «Золотая рыбка» 

 

ПРИКАЗ 

 

О назначении ответственных лиц 

за организацию безопасной работы 

 

«01» сентября 2023г.                                                                                             № 98-оп  

 

        В целях улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий 

труда в МБДОУ детском саду №147г.Пензы «Золотая рыбка», проведения образовательного 

процесса, руководствуясь  Положением о службе охраны труда  в системе  Министерства 

образования Российской  Федерации, приказом Министерства образования РФ от 

27.02.1995г.№92, на основании Федерального  закона от 17.07.1999г №181-ФЗ (ред.от 

09.05.2005г., с изм. от 26.12.2005г.), Федерального Закона от 13.06.2023 №256-ФЗ, ст.212  

Трудового кодекса РФ, Устава учреждения и Правил внутреннего трудового распорядка, 

Коллективного договора  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать комиссию по охране труда на 2023-24 учебный год в составе: 

Председатель:      Козлова Н.В., заведующий; 

Члены комиссии: Елизарова Н.Е., заместитель заведующего; 

                                     Шадчинева Ю.В., заместитель заведующего; 

                               Евстегнеева О.А., заместитель заведующего;                                

                               Шумилова Л.И., начальник хозяйственного отдела; 

                               Веряскина Н.А., заместитель заведующего; 

                               Кочеткова И.Н., воспитатель, председатель профкома; 

                               Махмудова Н.Н., инструктор по ФК, уполномоченный по ОТ филиала №1;       

                               Зимина О.А., педагог-психолог, уполномоченный по ОТ филиала №2.  

  

2.Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей основного подразделения (по 

адресу: ул.Терновского,178) при проведении воспитательно-образовательного процесса в 

образовательном учреждении на Евстегнееву О.А., заместителя заведующей, в соответствии с 

ее должностными обязанностями по охране труда.  

3.Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания образовательного 

учреждения, безопасную организацию работ обслуживающего персонала, пожарную 

безопасность здания учреждения, безопасную эксплуатацию электрооборудования и 

санитарно-гигиеническое состояние бытовых и вспомогательных помещений на Шумилову 

Л.И, начальника хозяйственного отдела, в соответствии с ее должностными обязанностями по 

охране труда.  

4.Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей на:  

 Школьникову В.В., Парфенову В.А., воспитателей 1 младшей группы №2;  

 Барскову Н.А., Солоницину С.А., воспитателей 1 младшей группы № 4; 

 Джаббарову Х.Х.,Селиверстову О.П., воспитателей 2 младшей   группы №9; 



 Нугаеву А.А., Пиканову О.А., воспитателей 2 младшей группы №14;  

 Хлопину В.С., Крылову Г.М., воспитателей средней группы № 6; 

 Кочеткову И.Н., Хичину С.Г., воспитателей средней группы № 8; 

 Белову Е.И., Киселеву Н.С., воспитателей средней группы №12; 

 Баландину О.В., Захарову Е.Ф., воспитателей старшей группы №1;  

 Цытрикову А.В.,Соловьеву А.И., воспитателей  старшей  группы № 5; 

 Егорову Е.А., Рахимову Г.С., воспитателей старшей группы №10; 

Фетисову О.В., Павленко Е.А., воспитателей старшей логопедической   группы №3; 

 Зимину О.А., Рачкову Н.А., воспитателей подготовительной группы №7; 

 Козлову И.О., Мозговую С.В., воспитателей подготовительной группы №11;  

 Карнушину Н.П., Колганову Н.В., воспитателей подготовительной к школе логопедической 

группы №13; 

Чибрикову  Л.А,,Степанову Е.С., Багдалову  Ю.Ф,, музыкальных руководителей;  

Щербакову Ю.Н., педагога – психолога; 

Афтаеву С.А., Шильчикову О.А., Тишкину А.А.,учителей-логопедов;  

Полякову С.В., инструктора по физической культуре. 

5.Назначить   ответственным   за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма   

Евстегнееву О.А., заместителя заведующей. 

6.Возложить ответственность за электробезопасность   на Шумилову Л.И., начальника 

хозяйственного отдела. 

7.Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей филиала №1 «Красная 

шапочка» МБДОУ 147г. Пензы (по адресу: ул. Петровская, 21) при проведении воспитательно-

образовательного процесса в образовательном учреждении на Елизарову Н.Е, заместителя 

заведующей, в соответствии с ее должностными обязанностями по охране труда.  

8.Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания образовательного 

учреждения, безопасную организацию работ обслуживающего персонала, пожарную 

безопасность здания  учреждения, безопасную эксплуатацию  электрооборудования  и 

санитарно-гигиеническое состояние  бытовых и вспомогательных помещений на Матвееву 

В.С., завхоза, в соответствии с ее должностными обязанностями по охране труда.  

9.Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей на:  

 Стенцову Т.А.,Евграфову Е.М., воспитателей 1 младшей группы №1; 

 Каргину С.А.,Чикиткину Т.А., воспитателей 1 младшей группы № 2; 

 Боблинюк Т.М.,Лазареву Т.А., воспитателей 2 младшей   группы №1; 

 Черенкову Ю.А.,Мялкину Е.М., воспитателей 2 младшей  группы №2; 

 Данилову И.В.,Польдяеву Н.В., воспитателей 2 младшей группы №3; 

 Борисову Е.В.,Гордееву Т.О., воспитателей средней  группы №1; 

 Замараеву С.А.,Гуськову Н.В., воспитателей средней  группы №2; 

  Кулик О.А.,Атясову В.Г., воспитателей средней группы №3;  

 Потапову А.А.,Родикову Я.И., воспитателей старшей  группы № 1; 

 Коляганову М.М.,Новикову Е.А., воспитателей старшей  группы № 2; 

 Лыжину Е.А.,Ягудину А.И., воспитателей старшей логопедической группы; 

 Каширину О.А.,Барашеву Н.А., воспитателей подготовительной к школе группы №1; 

 Исакину Н.В., Басову Ю.А., воспитателей подготовительной к школе группы № 2; 

 Манакову Е.В., Ермишову  О.Н., воспитателей подготовительной к школе группы №3;  

 Маршеву Я.В., Карпову А.Д., музыкальных руководителей; 

 Стариченкову Т.В.,педагога – психолога; 

 Добрышкину С.М., учителя-логопеда; 

 Махмудову Н.Н., Володину А.В., инструкторов по физической культуре. 

10.Назначить  ответственным   за профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизма  Веряскину Н.А., заместителя  заведующей. 

11.Возложить ответственность за  электробезопасность  на  Шумилову Л.И., начальника 

хозяйственного отдела. 



 

 

12.Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей филиала №2 «Ромашка» (по 

адресу: ул.Пограничная /Осоавиахимовская,25/18) при проведении воспитательно-

образовательного процесса  в образовательном учреждении  на  Шадчиневу Ю.В., заместителя 

заведующей, в соответствии с ее должностными обязанностями по охране труда.  

13.Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания образовательного 

учреждения, безопасную  организацию работ обслуживающего персонала, пожарную 

безопасность здания учреждения, безопасную эксплуатацию электрооборудования  и 

санитарно-гигиеническое состояние бытовых и вспомогательных помещений на 

Перекулимову  О.А., завхоза, в соответствии с ее должностными обязанностями по охране 

труда.  

14.Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей  на: 

воспитателей 

Бахтееву  Н.Ш., Бутылкину Т.Н., воспитателей 1 младшей группы; 

Гришину Е.В., Дергунову Е.Л., воспитателей 2 младшей  группы; 

Поршневу Т.В., Смирнову Л.В., воспитателей средней  группы; 

Базуеву  М.В., Морозову Н.С., воспитателей  старшей логопедической группы; 

Алексееву О.О., Демьянову А.С., воспитателей подготовительной к школе  группы; 

музыкального руководителя Минееву О.А., 

педагога-психолога  Зимину О.А. 

15.Назначить  ответственным   за профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизма  Зимину  О.А., педагога-психолога. 

      16.Возложить ответственность за  электробезопасность  на  Перекулимову О.А., завхоза.  

 

17. Все педагогические работники дошкольного образовательного учреждения  несут личную 

ответственность за жизнь и здоровье воспитанников, согласно своим должностным 

инструкциям и должностным обязанностям по охране труда. Педагогические работники  и 

иные лица при наличии соответствующей подготовки  и (или) навыков вправе оказывать 

первую помощь воспитанникам в период их пребывания  в образовательном  учреждении. 

  

 

 

 

 Заведующий                                                                                                                    Н.В. Козлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С  ПРИКАЗОМ   ОЗНАКОМЛЕНЫ: 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 



№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

 

№ Ф.И.О. Должность Дата Подпись 



п/п 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 


		2023-09-25T16:01:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 147 Г. ПЕНЗЫ "ЗОЛОТАЯ РЫБКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




